

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO MÊS DE NOVEMBRO/2012, CONFORME ART. 16 DA LEI Nº 8666/93 E CONFORME TERMOS DO ART. 2º, INCISO XXIV DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28/1999 DO TCU.

EMPRESA **CÂMARA MUNICIPAL FOLHA DE PAGAMENTO**

CNPJ 26.119.396/00001-84
ENDEREÇO Pç. Dr. Ultimo de Carvalho, nº 68
Folha de pagamento vereadores
Folha de pagamento funcionários efetivos
Folha de pagamento funcionários comissionados

NOVEMBRO

| VALOR TOTAL | |
|------------------|----------------------|
| R\$ | 15.893,95 |
| R\$ | 8.915,88 |
| R\$ | 3.983,86 |
| TOTAL R\$ | R\$ 28.793,69 |

EMPRESA **1º PARCELA DO 13º SALÁRIO**

CNPJ 26.119.396/00001-84
ENDEREÇO Pç. Dr. Ultimo de Carvalho, nº 68
Folha de pagamento vereadores

| VALOR TOTAL | |
|------------------|---------------------|
| R\$ | 8.234,17 |
| TOTAL R\$ | R\$ 8.234,17 |

EMPRESA **INSS (Parte Patronal e desconto em folha)**

CNPJ
ENDEREÇO
DATA DO SERVIÇO 30/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

*Descontos em folha de pagamento dos vereadores e funcionarios e autônomos
*Parte da empresa sobre folha de pagamento dos vereadores e funcionarios

NOVEMBRO

| VALOR TOTAL | |
|------------------|---------------------|
| R\$ | 6.239,41 |
| R\$ | 3.207,13 |
| TOTAL R\$ | R\$ 9.446,54 |

EMPRESA **ENERGISA**

CNPJ 19.527.639/0001-58
ENDEREÇO PÇ RUI BARBOSA, 80 CENTRO CATAGUASES - MG
DATA DO SERVIÇO 30/10/2012
DATA DO PAGAMENTO 07/11/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

FORNECIMENTO DE ENERGIA MÊS OUTUBRO /2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 153.056.023-0000

| VALOR TOTAL | |
|------------------|-------------------|
| R\$ | 160,62 |
| TOTAL R\$ | R\$ 160,62 |

EMPRESA **TELEMAR**

CNPJ 33.000.118/0001-79
ENDEREÇO AVENIDA AFONSO PENA, 4001
DATA DO SERVIÇO 30/10/2012
DATA DO PAGAMENTO 07/11/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

LINHA 32-3571-1455
LINHA 32-3571-1273

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062.149964.00-47
BELO HORIZONTE-MG 30130-008

| VALOR TOTAL | |
|------------------|-------------------|
| R\$ | 133,68 |
| R\$ | 150,94 |
| TOTAL R\$ | R\$ 284,62 |

EMPRESA **RDF INFORMÁTICA LTDA**

CNPJ 71.187.462/0001-08
ENDEREÇO Rua Coronel Antônio Pedro, 415 e 423 Centro
DATA DO SERVIÇO 30/10/2012
DATA DO PAGAMENTO 13/11/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Mensalidade internet mês OUTUBRO/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 558.858.876-0026

| TOTAL R\$ | |
|------------------|-------------------|
| R\$ | 100,00 |
| TOTAL R\$ | R\$ 100,00 |

EMPRESA **BANCO DO BRASIL S/A**

CNPJ 00000000/4369-92
ENDEREÇO PÇ DR. ULTIMO DE CARVALHO, 68
DATA DO SERVIÇO 30/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Tarifa bancária

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

| VALOR TOTAL | |
|------------------|-------------------|
| R\$ | 163,02 |
| TOTAL R\$ | R\$ 163,02 |

EMPRESA **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**

CNPJ 00.360.305/1123-36
ENDEREÇO Av. Raul Soares, 00 Centro Rio Pomba MG
DATA DO SERVIÇO 30/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

consignação empréstimo mês NOVEMBRO/2012

| VALOR TOTAL | |
|------------------|-------------------|
| R\$ | 614,56 |
| TOTAL R\$ | R\$ 614,56 |

EMPRESA **BANCO DO BRASIL S/A**
CNPJ 00000000/4369-92
ENDEREÇO PÇ DR. ULTIMO DE CARVALHO, 68
DATA DO SERVIÇO 30/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2012
01/08/2012

emprestimo consignado em folha de pagamento NOVEMBRO/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENT0

| | VALOR TOTAL |
|------------------|---------------------|
| R\$ | 1.202,05 |
| TOTAL R\$ | R\$ 1.202,05 |

EMPRESA **CENTRAL DE INFORMÁTICA DE RIO POMBA LTDA**
CNPJ 11.773.800/0001-61
ENDEREÇO Rua Domingos Inacio, 43 Centro
DATA DO SERVIÇO 23/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00157581300001

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------|------|-------|------------------|-------------------|
| NOBREAK 600VA | UNID | 3 | R\$ 807,00 | R\$ 807,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 807,00 |

EMPRESA **POSTO CACIQUE LTDA**
CNPJ 17.743.618/0001-44
ENDEREÇO Av. Dr. José Neves, 722 Jardim América Rio Pomba MG
DATA DO SERVIÇO 31/10/2012
DATA DO PAGAMENTO 05/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5580598320021

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------|------|---------|------------------|-------------------|
| GASOLINA ADITIVADA | UNID | 30,4419 | R\$ 2,80 | R\$ 85,24 |
| Bateria 45 | UNID | 1 | R\$ 160,00 | R\$ 160,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 245,24 |

EMPRESA **NEIRE MARCIO LIMA**
CNPJ 26.284.396/0001-55
ENDEREÇO Av. Jornalista José de Assis Vieira
DATA DO SERVIÇO 26/10/2012
DATA DO PAGAMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5586611600083

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------------|------|-------|------------------|----------------------|
| aparelho cortina de ar | UNID | 1 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 |
| condicionador de ar | UNID | 3 | R\$ 6.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 18.800,00 |

EMPRESA **NEIRE MARCIO LIMA**
CNPJ 26.284.396/0001-55
ENDEREÇO Av. Jornalista José de Assis Vieira
DATA DO SERVIÇO 25/09/2012
DATA DO PAGAMENTO 29/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5586611600083

| DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---|------------------|---------------------|
| Serviço de instalação de 03 aparelhos de ar condicionado e 01 cortina de ar | R\$ 6.700,00 | R\$ 6.700,00 |
| | TOTAL R\$ | R\$ 6.700,00 |

EMPRESA **ELETRO TANIA LTDA**
CNPJ 21.170.808/0001-97
ENDEREÇO Rua Coronel Antônio Pedro, Centro Rio Pomba
DATA DO SERVIÇO 05/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5581145980101

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------|------|-------|------------------|-------------------|
| lixeira viel c/ pedal branca 4,5L | UNID | 4 | R\$ 29,00 | R\$ 116,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 116,00 |

EMPRESA **BERNARDINO E FAVERO LTDA ME**
CNPJ 09.650.611/0001-50
ENDEREÇO Rua Cel Antônio Pedro 342, centro Rio Pomba
DATA DO SERVIÇO 22/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 30/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0010758490097

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|------|-------|------------------|-------------------|
| mesa moderna AZ 70x70 retangular | unid | 2 | R\$ 71,82 | R\$ 143,64 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 143,64 |

EMPRESA **MARCELO SILVA RABELLO E CIA LTDA**
CNPJ 20.311.486/0001-96
ENDEREÇO Pça Presidente Getulio Vargas, 156, Centro Rio Pomnba
DATA DO SERVIÇO 31/10/2012
DATA DO PAGAMENTO 05/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5580694590026

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------|------|-------|------------------|------------------|
| Café Dona alice extra forte 250 g | unid | 10 | R\$ 3,00 | R\$ 30,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 30,00 |

EMPRESA SUPERMERCADO MODELO DE RIO POMBA

CNPJ 06.541.265/0001-83
 ENDEREÇO Av. Jornalista José de Assis Vieira, 210 Jardim América, Rio Pomba
 DATA DO SERVIÇO 07/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 13/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5583094130094

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---|------|-------|------------------|------------------|
| Desinfetante biolimp floral 500ml | unid | 10 | R\$ 1,25 | R\$ 12,50 |
| vassoura piaçava carla | unid | 1 | R\$ 9,25 | R\$ 9,25 |
| uau multiuso | unid | 10 | R\$ 2,60 | R\$ 26,00 |
| papel higiênico delicatessoft 60 metros | unid | 5 | R\$ 1,99 | R\$ 9,95 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 57,70 |

EMPRESA SUPERMERCADO TRINTADE E OLIVEIRA LTDA

CNPJ 08.345559/0001-65
 ENDEREÇO Rua Cel Francisco Vieira, 76 Rosário Rio Pomba MG
 DATA DO SERVIÇO 08/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 13/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0010182410099

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---|------|-------|------------------|------------------|
| Limpador uso geral multiuso mille 500ml limão | unid | 10 | R\$ 1,99 | R\$ 19,90 |
| Detergente mille neutro 500ml lava louças | unid | 10 | R\$ 0,99 | R\$ 9,90 |
| pedra sanitaria privax eucalipto | unid | 40 | R\$ 0,99 | R\$ 39,60 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 69,40 |

EMPRESA CALDONCELLI E CIA TODA

CNPJ 17.181.082/0001-10
 ENDEREÇO Doutor Ultimo de Carvalho, 190 Centro Rio Pomba
 DATA DO SERVIÇO 14/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 20/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5583803290098

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------|------|--------|------------------|-------------------|
| pão francês | kg | 22,916 | 6 R\$ | 137,50 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 137,50 |

EMPRESA CAMPOS E CAMPOS LTDA EPP

CNPJ 19.760.313/0001-76
 ENDEREÇO Rua Coronel Antônio Pedro, 427 Centro Rio Pomba
 DATA DO SERVIÇO 29/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 29/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 558274133.00-40

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------------------|------|-------|------------------|-------------------|
| Tecido triline c/ | mt | 8,4 | 12,9 R\$ | 108,36 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 108,36 |

EMPRESA COFEL COMER E TRANS FERNANDO LTDA

CNPJ 02.517.875/0001-90
 ENDEREÇO Av. Doutor José Neves, 64 Centro Rio Pomba
 DATA DO SERVIÇO 30/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 30/11/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5587445700096

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---------------------------------|------|-------|------------------|------------------|
| Plug Adap padrão novo 10A preto | unid | 15 | 5 R\$ | 75,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 75,00 |

EMPRESA EMERSON MAURO MALTA

CNPJ 900.308.186-72
 ENDEREÇO Rua Padre Manoel centro Rio Pomba
 DATA DO SERVIÇO 07/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 20/11/2012

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---|------|-------|------------------|------------------|
| serviço de avaliação para imóvel onde funciona a Câmara Municipal | | | R\$ | 80,84 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 80,84 |

EMPRESA ZM EXTINTORES LTDA ME

CNPJ 71.333.884/0001-44
 ENDEREÇO Rua Sto Antônio, 435 Centro Uibá
 DATA DO SERVIÇO 07/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 20/11/2012

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------------------------|------|-------|------------------|-------------------|
| Manutenção e recarga de extintores | unid | 3 | 50 R\$ | 150,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 150,00 |

EMPRESA CHRISMARE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO

CNPJ 05.484.213/0001-31
 ENDEREÇO Av Rio Branco 2872 Centro Juiz de Fora
 DATA DO SERVIÇO 13/11/2012
 DATA DO PAGAMENTO 21/11/2012

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------------------------|------|-------|------------------|-------------------|
| encadernação c/ gravação | unid | 3 | R\$ 30,00 | R\$ 90,00 |
| encadernação c/ manutenção da capa | unid | 1 | R\$ 15,00 | R\$ 15,00 |
| | | | TOTAL R\$ | R\$ 105,00 |

EMPRESA **ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA S/A**
CNPJ 10.532.822/0001-77
ENDEREÇO Av. do Contorno, 7962 Lourdes, Belo Horizonte MG
DATA DO SERVIÇO 29/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 29/11/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
Locação do sistema informatizado envolvendo contabilidade patrimonial e frotas conforme termo de referência mês outubro/2012

| VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------|---------------------|
| R\$ 1.078,00 | R\$ 1.078,00 |
| TOTAL R\$ | R\$ 1.078,00 |

EMPRESA **PAP LIV TIP O IMPARCIAL LTDA**
CNPJ 17.633.389/0001-05
ENDEREÇO Rua Quirico Marini, 55 Centro Rio Pomba, MG
DATA DO SERVIÇO 05/11/2012
DATA DO PAGAMENTO 07/11/2012

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
Publicação do extrato do contrato nº 02/2012, objeto do contrato fornecimento e instalação de ar condicionado

| VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------------|-------------------|
| R\$ 135,00 | R\$ 135,00 |
| TOTAL R\$ | R\$ 135,00 |

| | | |
|---|-----|-------------------|
| Saldo do mês de Outubro / 2012 | R\$ | 254.091,02 |
| Deposito | R\$ | 64.500,00 |
| Rentabilidade Financeira | R\$ | 992,00 |
| Despesas mês de novembro/2012 | R\$ | 77.837,95 |
| Saldo para mês de dezembro/ 2012 | R\$ | 241.745,07 |